Possessor autem bone fidei dicitur qui male fidei non probatur, quia qui dolum allegat dolum probare tenetur, Digesto, de probationibus, Quotiens, § Qui dolum (D.22.3.18.1). Et hoc verum est ante litis contestationem, sed post litis contestationem quilibet bone fidei possessor a principio post litis contestationem dicitur male fiedi, Codice, de petitione hereditatis, lege prima (C.3.31.1) et Codice, de rei vindicatione, lege Certum (C.3.31.22).

His ita sparsis, collige singula isto modo. Dic ergo circa fructum restitucionem aut qui rem restituit erat bone fidei posessor aut male. Si bone fiedi aut percepit naturales aut industriaes. Si quidem naturales et extant omnes restituere pertinet propter quidem pro rei vindicatione, Digesto, de usuris, lege Fructus (D.22.1.45) et lege Quod scit (D.22.1.25).

Si autem non extant nihillominus restituit nisi in eamdem rem eos consumpsit in qua tantumdem erat expensas et de suo certa causa ad exactionem (?) consumptor tenetur conditione sine causa, Digesto, si certum petatur, lege Si a me (D.12.1.32).

Si autem industriaes percepit et erat bone fidei sive cum tytulo sive sine tytulo secundum omnes doctores legum fructus facit suos. Sed si extant restituit eos domino per judicis officium. Si autem consumpti sunt nullo modo restituit, quia suos fecit per culturam et curam, Digesto, finium regundorum, lege quarta (D.10.1.4) et Codice, de rei vindicatione, lege Certum (C.3.31.1).

Si autem possessor est male fidei distingue aut sine tytulo aut cum tytulo. Si quidem sine tytulo extantes restituit per rei vindicationem, sed non illa rei vindicatione qua res petit. Si quidem consumpti sunt conditione sine causa repertuntur ante litis contestationem, si post litis contestationem judicis officio, ut Codice, de condicione ex lege, lege Male fidei (C.4.9.3). Hae quidem vera si censes (?) de perceptis.

De percipiendis autem subdistingue, aut percipiendi honeste percipi poterant aut in honeste. Si quidem honeste tenetur sive sit violente sive non, Digesto, de rei vindicationes, lege Fructus (D.6.1.34).

Si autem in honeste, item subdistingue, aut novus possessor percepit aut percipere potuit et non percepit; si percipere potuit et non percepit, non tenetur; si

percepit tenetur, quamvis in honeste percepit. Item si in honeste percepit quoniam veteres possessores percipere minime potuissent, Digesto, de petitione hereditatis, lege Ancillarum (D.5.3.27), lege Cum hereditas (D.5.3.56), Digesto, de rei vindicatione, lege Si navis, § ultimo (D.6.1.62.1).